[image: image1.emf]
	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

	Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»
(БФУ им. И. Канта)

	ПРИКАЗ

	№

	г. Калининград

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 ноября 2013 г. № 1267 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» и в связи с новой приемной кампанией  п р и ка з ы в а ю:

1. Утвердить следующие шаблоны договоров об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального образования для граждан Российской Федерации:
1.1. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего образования (бакалавриат) (Приложение №1);
1.2. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего образования (магистратура) (Приложение №2);
1.3. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего образования (специалитет) (Приложение №3);
1.4. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования (ординатура) (Приложение №4);
1.5. Договор об образовании на обучение по образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение №5);
1.6. Договор об образовании на обучение по образовательной программе среднего профессионального образования (Приложение №6);
2. Утвердить следующие шаблоны договоров на обучение по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального образования для иностранных граждан и лиц без гражданства, свободно владеющих русским языком и не нуждающихся в переводе договоров на иностранный язык:

2.1. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего образования (бакалавриат) (Приложение №7);
2.2. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего образования (магистратура) (Приложение №8);
2.3. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего образования (специалитет) (Приложение №9);
2.4. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования (ординатура) (Приложение №10);
2.5. Договор об образовании на обучение по образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение №11);
2.6. Договор об образовании на обучение по образовательной программе среднего профессионального образования (Приложение №12).
3. Утвердить следующие шаблоны договоров на обучение по образовательным программам высшего образования (восстановление, перевод):

3.1.  Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего образования (бакалавриат) (Приложение №13);

3.2. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего образования (магистратура) (Приложение №14);

4. Утвердить следующие шаблоны договоров на обучение по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального образования для иностранных граждан и лиц без гражданства, не владеющих русским языком, с переводом договоров на английский язык:

4.1. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего образования (бакалавриат) (Приложение №15);
4.2. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования (магистратура) (Приложение №16);
4.3. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования (специалитет) (Приложение №17);
4.4. Договор об образовании на обучение по образовательной программе среднего профессионального образования (Приложение №18);
4.5. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования (ординатура) (Приложение №19).

5. Признать утратившим силу приказ ректора БФУ им. И. Канта от 17 июня 2020 г.      № 413 «Об утверждении шаблонов договоров об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального образования».
6. Главному специалисту PR-офиса Титовой А.В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте БФУ им. И. Канта.
Ректор

А.А. Федоров
Об утверждении шаблонов договоров об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального образования

_1643443088.unknown